
    

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
ww-zzskvk:c 

Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

č. 010/ZZS/2024 

uzavřená na základě výsledku zadávacího řízení pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

„Plicní ventilátory 4 ks“ 

SMLUVNÍ STRANY: 

1) Organizace: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 
se sídlem: Závodní 390/98c, 360 06 Karlovy Vary 

IČO: 00574660 

DIČ: CZ00574660, identifikovaná osoba 

zastoupená: MUDr. Jiřím Smetanou, ředitelem     
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, vložka Pr 523 

(dále jen „kupující“) 

a 

2) Společnost: Medsol s.r.o 

se sídlem: Lužná 591/4, 160 00 Praha 6 - Vokovice 

IČO: 24201596 

DIČ: CZ24201596 

zastoupená: Mgr. Michalem Barošem, MBA, jednatelem 

zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

188143     
bankovní spojení: 

číslo účtu: 

(dále jen „prodávající“) 

kupující a prodávající dále též společně označováni jako „smluvní strany“, níže uvedeného dne, měsíce a roku 
uzavírají podle ustanovení $ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále též „smlouva“ nebo „kupní smlouva“). 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) | Prodávající je vybraným účastníkem veřejné zakázky „Plicní ventilátory 4 ks“ vyhlášené dne 5.2.2024 

kupujícím jako zadavatelem veřejné; a 

(B) | prodávající je vlastníkem movitých věcí blíže specifikovaných v nabídce prodávajícího zpracované dne 
15.2.2024, specifikace předmětu plnění je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č.1; a 

(C) | prodávající prohlašuje, Že je držitelem potřebného Živnostenského oprávnění a má řádné vybavení, 

zkušenosti a schopnosti, aby předmět koupě dle této smlouvy dodal a instaloval ve stanovené době a 

ve sjednané kvalitě, a že si je vědom skutečnosti, že kupující má značný zájem na dodání předmětu 

koupě, který je předmětem této smlouvy, v čase a kvalitě stanovené touto smlouvou, 

Stránka1z9



    

C ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
Ba wwzzskyvk:c. 

A 
Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

BYLO DOHODNUTO NÁSLEDUJÍCÍ: 
I 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1.. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího za podmínek stanovených v této smlouvě dodat 

kupujícímu věci, které jsou předmětem koupě a které jsou specifikovány v příloze č. 1 smlouvy (dále též 

„předmět koupě“ nebo „zařízení“), převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě, a závazek 
kupujícího předmět koupě od prodávajícího převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu ve výši a 

způsobem uvedeným níže v článku 2. smlouvy. Prodávající se zavazuje dodat předmět koupě 
kupujícímu v prvotřídní kvalitě, ve stavu odpovídajícímu smlouvě, zadávací dokumentaci veřejné 
zakázky, nabídce prodávajícího podané v rámci zadávacího řízení, právním předpisům a technickým 

normám. Kupující se zavazuje předmět koupě převzít a zaplatit za něj prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu. 

1.2.. Předmětem koupě je rovněž zajištění dopravy předmětu koupě do místa určení, jeho konfigurace, 

uvedení do provozu s předvedením funkčnosti a instruktáží obsluhy. Prodávající je v rámci předmětu 
koupě povinen předat kupujícímu originální zákaznickou dokumentaci výrobce dodaného předmětu 
koupě, která bude rovněž obsahovat návod na obsluhu 1x v českém jazyce v tištěné podobě a 

elektronické podobě, k tomu 1x v originálním jazyce, seznam příslušenství a spotřebního materiálu k 
dodanému zařízení včetně katalogových čísel. 

KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

2.1.. Kupní cena předmětu koupě byla stanovena na základě nabídky prodávajícího podané v rámci 
zadávacího řízení a činí: 

Celková cena bez DPH 1 123 600,00 Kč 

DPH (21 %) 235 956,00 Kč 

Celková cena včetně DPH 1 359 556,00 Kč 

2.2.. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena bude uhrazena následujícím způsobem: 

2.2.1. Platba za dodání předmětu koupě bude provedena v české měně, na základě prodávajícím 
vystaveného daňového dokladu po dodání předmětu koupě, jeho instalaci a instruktáži obsluhy 

se splatností 30 kalendářních dnů ode dne prokazatelného doručení daňového dokladu na 
adresu kupujícího uvedenou v záhlaví smlouvy. 

2.2.2 | Daňový doklad musí obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené zákonem č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) a 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a dle $ 435 občanského 
zákoníku a jeho nedílnou součástí bude kopie podepsaného protokolu o předání a převzetí 

předmětu smlouvy. 

2.2.3. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný, je kupující 
oprávněn daňový doklad vrátit do data jeho splatnosti prodávajícímu. Prodávající je povinen 
takový daňový doklad opravit, aby splňoval podmínky stanovené ve smlouvě a příslušných 
právních předpisech. V případě opravy daňového dokladu počíná běžet nová lhůta splatnosti 
od data řádného doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. 

2.2.4 | Daň z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) bude k celkové ceně bez DPH připočtena v zákonné 
výši platné v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

2.2.5 Úhrada kupní ceny bude provedena pouze bezhotovostním převodem na účet prodávajícího 
uvedený v záhlaví smlouvy, kdy tento účet musí být účet, který je zveřejněn správcem daně 
způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH. 

2.3.. Smluvní strany se výslovně dohodly, že budou-li při předání a převzetí předmětu koupě zjištěny jakékoli 
vady, které nebrání užívání předmětu koupě či jakékoli jeho části, je kupující oprávněn předmět koupě 

Stránka2z9



    

C ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
Ba wwzzskyvk:c. 

A 
Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

převzít s tím, že takové vady budou specifikovány v protokolu o předání a převzetí předmětu koupě 
včetně lhůty k jejich odstranění. V takovém případě má prodávající právo na úhradu pouze 90 % z kupní 
ceny dané části předmětu smlouvy, zbylých 10 % bude uhrazeno po odstranění vad předmětu koupě. 

2.4. Kupní cena je platná a závazná po celou dobu plnění smlouvy a zahrnuje: veškeré náklady na zhotovení 
a dodávku zařízení včetně pojištění, cel, poplatků, úroků z půjček a všech rizik a vlivů (především 
kursových a inflačních) souvisejících se splněním předmětu smlouvy. Cena dodávky je uvedena včetně 
obvyklých obalů, dopravy do místa plnění a pojištění při přepravě, instalace, montáže a rozmístění, 
uvedení do provozu s předvedením funkčnosti, provedení výchozích elektrických revizí (jsou-li pro 
instalaci předmětu smlouvy nutné), provedení funkčních zkoušek předmětu koupě, komplexní 
instruktáže obsluhy, dodání návodů na obsluhu v českém jazyce, prohlášení o shodě, atestů, technické 
dokumentace, provedení a poskytování bezplatného záručního servisu ve sjednaném rozsahu a po 
sjednanou dobu záruky a veškerých dalších nákladů souvisejících s realizací předmětu smlouvy. 

2.5.. Celková kupní cena uvedená v odst. 2.1. smlouvy odpovídá specifikaci dodávky a jejího množství 

vymezených v příloze č. 1 smlouvy. Případné změny v rozsahu a množství oproti rozsahu sjednanému 
ve smlouvě musí být řešeny písemným dodatkem k této smlouvě a v souladu s příslušnými ustanoveními 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

2.6. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,2 % 
z dlužné částky za každý den prodlení s úhradou příslušné faktury. 

2.7.. Dnem zaplacení se rozumí den odepsání příslušné částky z účtu kupujícího ve prospěch účtu 
prodávajícího. 

JI. 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ, NEBEZPEČÍ ŠKODY NA VĚCI A NABYTÍ VLASTNICKÉHO 

PRÁVA KUPUJÍCÍM, PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ PŘEDMĚTU 

SMLOUVY 

3.1.. Smluvní strany se dohodly, Že předmět koupě bude dodán nejpozději do 16. týdne od účinnosti této 
smlouvy. 

3.2.. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět koupě v místě plnění v Karlovarském kraji na adrese 

Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje, příspěvková organizace, Závodní 390/98c, 360 06 

Karlovy Vary. Prodávající dopraví, složí a instaluje předmět koupě na konkrétní místo určení. 

3.3.. Prodávající prohlašuje, Že se dostatečně seznámil s místem plnění a nic mu nebrání v řádném plnění 

smlouvy. 

3.4.. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na předmětu koupě přechází 

na kupujícího dnem protokolárního převzetí předmětu smlouvy prostého jakýchkoli vad. 

3.5.. Prodávající je povinen vyzvat kupujícího k převzetí dodávky nejméně 2 pracovní dny předem. 

3.6.. O předání a převzetí předmětu koupě bude sepsán písemný protokol. Součástí protokolu o předání a 

převzetí předmětu koupě bude uvedení charakteristiky předmětu smlouvy, soupis dokladů předávaných 

s předmětem smlouvy a soupis případných vad předmětu koupě. Protokol o předání a převzetí bude 

vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. Protokol o 

předání a převzetí jsou oprávnění podepsat odpovědní zástupci obou smluvních stran uvedení v odst. 

3.9, nebo smluvními stranami písemně zmocněné jiné osoby. 

3.7.. Za doklady nutné k převzetí a užívání předmětu koupě se považují min.: 

a) protokol o instruktáži obsluhy, 

b) návod na obsluhu v tištěné podobě a v elektronické podobě na nosiči dat (CD, DVD, USB flash 

disk apod.) v českém jazyce, 

c) návod v originálním jazyce výrobce, 

d) další právními předpisy stanovenou dokumentaci, 

Stránka3z9



3.8. 

3.9. 

4.1. 

4.2. 

4.3. 

4.4. 

4.5. 

4.6. 

4.7. 

    

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
wwzzskyvk:c. 

Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

e) seznam příslušenství a spotřebního materiálu k dodanému předmětu plnění včetně 

katalogových čísel, 

f) doklad o tom, kdo bude osobou, která bude provádět servis. 

Smluvní strany se dohodly, že budou-li při předání a převzetí předmětu koupě zjištěny vady bránící 
užívání předmětu koupě či kterékoli jeho části, je prodávající povinen vady bez zbytečného odkladu 
odstranit, a to nejpozději do 3 pracovních dnů, nebude-li s kupujícím dohodnuta lhůta delší, a vyzvat 

kupujícího k novému předání a převzetí předmětu koupě. Po odstranění vad bránících užívání a po 
předání a převzetí předmětu koupě je prodávající oprávněn vystavit daňový doklad. Kupující není 
povinen prodávajícímu uhradit kupní cenu, dokud nebudou vady bránící užívání odstraněny. 

Prodávající tímto prohlašuje, Že jednáním ve věcech technických je pověřen: Ing. 

Jan Morkes, tel. +420 221 781 589, e-mail: jmorkes(©Amedsol.cz 

Kupující tímto prohlašuje, Že jednáním ve věcech technických je pověřen: 
Mgr. Miloš Kukačka, DiS.,MHA, tel.:+420 353 362 518 e-mail: milos.kukacka(©zzskvk.cz 

IV. 

POVINNOSTI PRODÁVAJÍCÍHO, ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST 

PRODÁVAJÍCÍHO ZA VADY 

Prodávající je povinen předmět smlouvy realizovat v množství, kvalitě, jakosti a s vlastnostmi 
požadovanými kupujícím a uvedenými v zadávacích podmínkách v rámci zadávacího řízení a v 
úvodních ustanovení smlouvy. 

Předmět smlouvy je prodávající oprávněn realizovat sám nebo prostřednictvím třetích osob 
(poddodavatelů). Seznam poddodavatelů je přílohou č. 2. smlouvy. 

V případě, že prodávající prokazoval splnění části kvalifikace v zadávacím řízení prostřednictvím jiné 
osoby (poddodavatele), musí se takový poddodavatel na plnění předmětu smlouvy podílet v rozsahu 
deklarovaném v písemném závazku poddodavatele, který prodávající předložil ve své nabídce podané 
v zadávacím řízení ve smyslu $ 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ. Pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby byla společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně 
s prodávajícím ve smyslu $ 83 odst. 2 ZZVZ, pak je tato jiná osoba identifikována v záhlaví smlouvy a 
svým podpisem na smlouvě svou společnou a nerozdílnou odpovědnost za splnění předmětu smlouvy 
stvrzuje. 

Změna poddodavatele, prostřednictvím kterého prokazoval prodávající část kvalifikace v zadávacím 
řízení, je možná pouze za předpokladu, že nový poddodavatel prokáže splnění kvalifikace ve stejném 
rozsahu jako poddodavatel původní a bude se na plnění předmětu smlouvy v odpovídajícím rozsahu 
podílet, případně převezme společnou a nerozdílnou odpovědnost za splnění smlouvy. V případě 
změny poddodavatele bude Seznam poddodavatelů aktualizován. 

Smluvní strany si výslovně sjednaly, že prodávající nese plnou odpovědnost za splnění všech závazků 
a povinností vyplývajících ze smlouvy i ze strany svých poddodavatelů. To neplatí v případě, že jiná 
osoba (poddodavatel) ve smyslu odst. 4.3 převzala společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění 
smlouvy. Taková osoba je společně s prodávajícím odpovědná za splnění závazků ze smlouvy i za 
činnost ostatních poddodavatelů. 

Prodávající se zavazuje při plnění předmětu smlouvy dodržovat povinnosti stanovené Čestným 
prohlášením. Kupující je oprávněn plnění povinností vyplývajících z Čestného prohlášení kdykoliv 
kontrolovat, a to i bez předchozího ohlášení prodávajícímu. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení 
dokumentů, zavazuje se prodávající k jejich předložení nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 
výzvy kupujícího. „Čestné prohlášení“ znamená Čestné prohlášení ke společensky odpovědnému 
plnění veřejné zakázky, které zavazuje prodávajícího k plnění stanovených podmínek a které 
prodávající předal prodávajícímu v zadávacím řízení veřejné zakázky. 

Prodávající je dle smlouvy dále povinen řádně vyhotovit či provést veškeré zkoušky či revize, je-li jejich 
provedení pro instalaci a řádné užívání zařízení třeba, a protokoly o provedených zkouškách či revizích 

Stránka4z9



    

C ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
Ba wwzzskyvk:c. 

A 
Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

se zavazuje předat kupujícímu nejpozději spolu s protokolem o předání a převzetí předmětu smlouvy. 

4.8. Prodávající je povinen nahradit kupujícímu veškeré škody, které by svojí činností či činností jiných 
právnických či fyzických osob užitých ke své činnosti na základě kteréhokoli právního jednání způsobil 
kupujícímu či třetím subjektům, ať již úmyslně či z nedbalosti. 

4.9.. Prodávající prohlašuje, Že na předmět koupě (tj. na veškeré dodané věci) poskytuje kupujícímu záruku 
v trvání 24 měsíců. Záruka dle tohoto článku počíná běžet ode dne předání předmětu koupě prostého 
jakýchkoli vad, tj. v množství, jakosti a provedení stanoveném touto smlouvou. Počátek běhu záruční 
doby bude osvědčovat předávací protokol dle odst. 3.6. smlouvy, podepsaný oběma smluvními 
stranami, popř. jejich oprávněnými zástupci. 

4.10. Pokud se na předmětu smlouvy (či jakékoli jeho části) vyskytne v záruční době dle odst. 4.9. smlouvy 
jakákoliv vada, zavazuje se prodávající tuto vadu bezúplatně odstranit, nebude-li kupující požadovat 

dodání náhradní nové věci za věc vadnou. Prodávající je povinen o jakékoli reklamaci předmětu smlouvy 
sepsat záznam, jehož obsahem bude zejména uvedení data reklamace, charakter reklamované vady, 
způsob vyřízení reklamace, lhůta vyřízení reklamace, podpisy oprávněných zástupců smluvních stran. 

4.11. Smluvní strany se dohodly, že po dobu, po kterou kupující nebude moci předmět koupě či jakoukoli jeho 
část z důvodu vad užívat, záruční doba stanovená v odst. 4.9. smlouvy neběží. 

4.12. Prodávající prohlašuje, že je schopen poskytnout kupujícímu pozáruční servis a náhradní díly na 
dodané zařízení po dobu min. 3 roky od ukončení jejich výroby v případě, že bude k tomuto pozáručnímu 
servisu kupujícím vyzván. 

V. 

ZÁRUČNÍ SERVIS 

5.1.. Prodávající, případně třetí strana, jako např. výrobce nebo servisní organizace, která na základě 
smlouvy s prodávajícím vystupuje jako poddodavatel prodávajícího, se zavazuje po celou dobu trvání 
záruky zajišťovat bezplatný servis na předmět koupě. Záruční servis zajišťovaný prodávajícím zahrnuje 
zejména servisní a preventivní prohlídky a údržbu dodaného zařízení, odstraňování zjištěných vad 
včetně zajištění dodání náhradních dílů k dodanému zařízení. 

5.2. Prodávající se zavazuje zajišťovat servis pouze osobami k tomu oprávněnými za podmínek 
stanovených níže v tomto článku: 

5.2.1. Opravy předmětu koupě nevyžadující náhradní díly se prodávající zavazuje provést nejpozději 
do 3 pracovních dnů od nástupu na opravu; opravy vyžadující použití náhradních dílů se 
prodávající zavazuje provést nejpozději do 3 pracovních dnů od nástupu na opravu, nebude- 
li s ohledem na charakter opravy s kupujícím dohodnuta lhůta delší. Nastoupit na opravu je 
prodávající povinen do 3 pracovních dnů od oznámení závady kupujícím. Opravy se budou 
prioritně provádět v místě plnění, pokud to bude s ohledem na charakter vady možné. 

5.2.2. V případě že nebude ve lhůtě dle odst. 5.2.1 náhradní díl k dispozici, zavazuje se prodávající k 
zapůjčení jiného zařízení shodných parametrů. V případě neopravitelnosti předmětu koupě 
se prodávající zavazuje k výměně stávající vadné věci za věc novou se shodnými 
parametry. 

5.2.3.. Smluvní strany se dohodly, že za prokazatelné oznámení závady se považuje zejména 
oznámení kupujícího o závadě adresované na adresu prodávajícího, popř. e-mailová zpráva 
oznamující závadu zaslaná na e-mailovou adresu prodávajícího: servisM$medsol.cz 

5.2.4. Servis bude vykonáván servisními techniky prodávajícího, přičemž veškerá písemná, 
telefonická či osobní komunikace bude vedena v českém jazyce. 

5.2.5. Veškeré cestovní náklady, náklady na materiál a veškeré další náklady, které prodávajícímu 
vzniknou v souvislosti s prováděním záručních oprav, hradí v plné výši prodávající. 

5.2.6. Prodávající je, při zajišťování servisních prací, povinen dodržovat veškeré platné právní 

předpisy o bezpečnosti práce, ochraně zdraví, požární prevenci a protipožární ochraně a 

hygienické předpisy. Prodávající se zavazuje při své činnosti dodržovat platné ČSN a EN normy. 

Stránka5z9



5.3. 

5.4. 

6.1. 

6.2. 

6.3. 

6.4. 

6.5. 

6.6. 

6.7. 

74. 

72. 

    

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
wwzzskyvk:c. 

Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

U zařízení, u kterého jsou předepsány pravidelné bezpečnostně technické kontroly (dále jen 

„BTK“), se prodávající zavazuje předat kupujícímu Protokol o výstupní BTK s datem příští BTK. 

5.2.7.. Prodávající plně odpovídá za škody, které způsobí svou činností kupujícímu nebo činností 
svých pracovníků nebo činností třetí osoby (poddodavatele), kterou pověří prováděním 
servisních prací. 

Kupující se zavazuje za účelem provedení servisní prohlídky nebo opravy umožnit servisním technikům 
přístup do předmětných prostor. 

Na servisní práci a na náhradní díly bude poskytována záruka 24 měsíců, která může běžet i přes 
záruční dobu stanovenou v odst. 4.9. smlouvy. 

VI. 

PROHLÁŠENÍ PRODÁVAJÍCÍHO 

Prodávající prohlašuje, že předmět koupě bude mít smluvené vlastnosti, a to zejména vlastnosti 
uvedené v technické specifikaci předmětu koupě, jež tvoří přílohu č. 1. smlouvy, a dále bude splňovat 
podmínky dané příslušnými právními předpisy. 

Prodávající prohlašuje, Že veškeré dodané zařízení a vybavení bude nové, nikdy předtím nepoužité, 
prvotřídní kvality, zabalené v originálních obalech. 

Prodávající prohlašuje, že je výrobcem dodávané věci nebo je výrobcem dodávané věci pověřen k jeho 
distribuci a servisu, a zavazuje se, že zařízení je schváleno k užívání na území České republiky, a za 
tímto účelem při předání dle odst. 3.6. smlouvy předá kupujícímu doklady o možnosti takového užívání 
dle odst. 3.7. smlouvy. 

Prodávající dále prohlašuje, že není ke dni podpisu smlouvy subjektem insolvenčního, vyrovnávacího 
nebo podobného, zejména exekučního řízení, ani mu nejsou známy Žádné skutečnosti o tom, že by 
takovéto řízení mohlo být zahájeno ze strany třetí osoby vůči prodávajícímu. 

Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou jakákoli práva třetích osob a že těmito právy 
třetích osob nebude předmět koupě zatížen ke dni předání. 

Prodávající prohlašuje, Že si je vědom toho, že v souladu s ustanovením $ 2 písmeno e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly a poskytnout subjektům provádějícím audit 
a kontrolu všechny nezbytné informace týkající se dodavatelských činností spojených s předmětem 
smlouvy. 

Prodávající prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že: 

o všech důvěrných informacích týkajících se obchodní, technické či výrobní povahy s výjimkou informací 

všeobecně nebo veřejně známých nebo informací poskytnutých s předchozím písemným souhlasem 

kupujícího a o všech osobních a citlivých údajích (zejména dle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování 

osobních údajů, a dle zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů), 

o kterých se dozví (resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které používá k plnění svých povinností) v 

souvislosti s touto smlouvou, se zavazuje dodržovat mlčenlivost dle platných právních předpisů. Tyto 

informace se zavazuje nezneužít, neumožnit k nim přístup třetím osobám, nepoužít je ve prospěch 

vlastní ani ve prospěch třetích osob, a to ani po ukončení této smlouvy. 

VII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

Smluvní strany se dohodly, že prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případech, kdy tak stanoví 
obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že nebude kupujícím uhrazena kupní cena v souladu 
s ustanovením článku 2. smlouvy a nebude uhrazena ani v dodatečně poskytnuté náhradní lhůtě 
k úhradě v délce 5 pracovních dnů. 

Smluvní strany se dohodly, že kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy v případech, kdy tak stanoví 

Stránka6z9



    

C ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
Ba wwzzskyvk:c. 

A 
Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

obecně závazné právní předpisy, a dále v případě, že: 

7.2.1.. prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v odst. 3.1. až 3.2. smlouvy nebo 

7.2.2.. prodávající poruší některou ze svých povinností stanovených v článku 4.1 až 4.6. smlouvy. 

7.3.. Odstoupení se děje písemně a je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. Odstoupením od 

smlouvy se smlouva ruší a smluvní strany jsou povinny vrátit si plnění na základě smlouvy poskytnutá. 

Prodávající je v tomto případě povinen bez zbytečného odkladu po doručení odstoupení od smlouvy, 

nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne doručení odstoupení od smlouvy, dostavit se na místo 
plnění a odvézt dodané zařízení. 

VII. 

SMLUVNÍ POKUTY 

8.1. Pokud se prodávající dostane do prodlení se splněním lhůty dodávky dle odst. 3.1. a to nedodáním 
předmětu koupě či kterékoli jeho části, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
(slovy: dvě desetiny procenta) z kupní ceny bez DPH za každý den prodlení až do dne předání předmětu 
smlouvy nebo do dne účinnosti odstoupení od smlouvy učiněného kupujícím v souladu s odst. 7.2. 
smlouvy. 

8.2. Pokud kupující převzal předmět koupě s drobnými vadami nebránícími užívání a prodávající neodstranil 

tyto vady ve lhůtě sjednané v protokolu o předání a převzetí předmětu koupě, zavazuje se prodávající 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý 
nesplněný den proti termínům dohodnutých v protokolu o předání a převzetí předmětu smlouvy. 

8.3. Pokud se na předmětu koupě vyskytne jakákoli vada v záruční lhůtě a servisní pracovníci prodávajícího 
v rozporu s odst. 5.2.1. smlouvy nenastoupí na opravu nebo opravu neprovedou ve stanovené lhůtě, 
zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun 
českých) za každý den prodlení s nástupem nebo provedením záruční opravy, a to samostatně za 
každou vadu a termín prodlení. 

8.4. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním dle odst. 5.2.2., a to nezapůjčením jiného zařízení 

shodných parametrů ve sjednané lhůtě, zavazuje se zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.000,- 
Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý den prodlení oproti sjednané lhůtě. 

8.5. Pokud by prodávající, resp. jeho zaměstnanci nebo třetí osoby, které využije k plnění svých činností, 
porušili závazek mlčenlivosti uvedený v odst. 6.7. smlouvy, je prodávající povinen k náhradě způsobené 
škody a k úhradě smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý 
zjištěný případ. 

8.6. Zjistí-li Objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z Čestného prohlášení, je oprávněn po 
Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý zjištěný 
případ.“ 

8.7.. Smluvní pokuty stanovené dle ustanovení odst. 8.1. až odst. 8.6 smlouvy, jsou splatné do 14 dní od 
data, kdy byla povinné straně doručena písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, 
a to na účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. 

8.8.  Ustanoveními o smluvních pokutách není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné 
výši. Smluvní strany výslovně vylučují použití $ 2050 občanského zákoníku. 

IX. 

DORUČOVÁNÍ 

9.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit osobně nebo 
doporučenou listovní zásilkou s dodejkou nebo elektronickou poštou s řádným elektronickým podpisem 
osoby jednající za odesílatele nebo doručením prostřednictvím datových schránek. 

9.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, že oznámení bylo 

Stránka7z9



    

C ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
ba wwzzskyvk:c. 

A 
Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

řádně doručené: 

9.2.1.. při doručování osobně: 

- © dnem faktického přijetí oznámení příjemcem, nebo 

- © dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese, která je oprávněna k přebírání 
listovních zásilek, nebo 

- © dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání listovních 
zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít, nebo 

- © dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 
odmítl zásilku převzít, a to i přesto, Že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 
uvedena adresa pro doručování dle odst. 9.3. smlouvy. 

9.2.2.. při doručování prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb: 

- © dnem předání listovní zásilky příjemci, nebo 

- © dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či 

odmítl zásilku převzít, a to i přesto, Že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce 

uvedena adresa pro doručování dle odst. 9.3. smlouvy. 

9.2.3.. při doručování prostřednictvím elektronické pošty: 

- © dnem, kdy byla elektronická zásilka opatřená řádným elektronickým podpisem oprávněného 
zástupce odesílatele odeslána na emailovou adresu pro doručování adresátovi dle odst. 9.3. 
smlouvy. 

9.2.4. při doručování prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek: 

- © dnem, kdy se do datové schránky příjemce dle odst. 9.3. smlouvy příjemcem přihlásila 
osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění přístup k tomuto dokumentu, pokud 
datum přihlášení je nejpozději třetí den po dni dodání zprávy do datové schránky příjemce, 
nebo 

-čtvrtým dnem ode dne dodání dokumentu do datové schránky příjemce dle odst. 9.3. 
smlouvy v případě, pokud není postupováno dle předchozího ustanovení o doručování 
prostřednictvím zasílání zpráv do datových schránek. 

9.3.. Ke dni podpisu této smlouvy je: 

(a) adresou pro doručování kupujícímu: Zdravotnická záchranná služba Karlovarského kraje 

Závodní 390/98c, 36006 Karlovy vary 

e-mailová adresa: sekretariat(©zzskvk.cz 
ID datové schránky: Zeumahf 

anal (b) adresou pro doručování prodávajícímu: Medsol s.r.o. 
Za Brankou 444, Hostouň, PSČ 273 53 
e-mailová adresa: info$amedsol.cz 

ID datové schránky rkj8fdn 

9.4. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla nebo adresy pro doručování, budou písemně 
informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. Změna adresy pro 
doručování je pro účely doručování pro druhou smluvní stranu účinná k okamžiku doručení informace 
druhé smluvní strany o změně sídla. 

X. 
SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně a řádně se informovat o všech podstatných skutečnostech, které 
mohou mít vliv na plnění dle smlouvy a současně vyvinout potřebnou součinnost k plnění smlouvy. 

10.2. Tato kupní smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, přičemž prodávající 
obdrží dva výtisky a kupující obdrží dva výtisky (případně může být smlouva uzavřena v elektronické 
podobě, kdy každá ze smluvních stran obdrží její vyhotovení). 

10.3. Obsah této kupní smlouvy je možné měnit jen písemnými dodatky, podepsanými statutárními zástupci 

Stránka8z9



x 
    

ZDRAVOTNICKÁ ZÁCHRANNÁ SLUŽBA KARLOVARSKÉHO KRAJE he = 
wwzzskyvk:c. 

Korespondenční adresa: Závodní 390/98C, 36006 Karlovy Vary | ID datové schránky: Zeumahf 

smluvních stran. Změna formy dodatků musí být uzavřena písemně. 

10.4. Nedílnou součástí této smlouvy jsou veškeré přílohy uvedené v textu této smlouvy či v textu případných 
dodatků ke smlouvě. 

10.5. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu prodávajícím a kupujícím a účinnosti dnem 
uveřejnění v Registru smluv, dle S 6 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí kupující a výsledek zveřejnění oznámí prodávajícímu na 
adresu: info©medsol.cz. 

10.6. Prodávající byl seznámen se skutečností, že kupní smlouva bude zveřejněna v souladu s příslušnými 
právními předpisy včetně všech jejích dodatků a změn a skutečně uhrazené ceny zakázky. 

10.8. Vztahy smluvních stran v této smlouvě neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů a dalších obecně závazných předpisů platných v 

ČR. 

10.9. Je-li některé z ustanovení smlouvy neplatné, odporovatelné nebo nevynutitelné či stane-li se takovým v 

budoucnu, nedotýká se to platnosti případně vynutitelnosti ustanovení ostatních, pokud z povahy 

ustanovení nevyplývá, že tuto část nelze od ostatního obsahu této smlouvy oddělit. Smluvní strany se 

pro tento případ zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit bezvadným, které bude v nejvyšší 

možné míře odpovídat obsahu a účelu vadného ustanovení. 

10.10.Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek, ani nebyla jiným způsobem vynucena, dále prohlašují, že tuto 
smlouvu pečlivě pročetly, jejímu obsahu zcela porozuměly a bezvýhradně s ním souhlasí a na důkaz 
toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

    

PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 | Technická specifikace dodávky 

Příloha č.2 | Seznam poddodavatelů 

Příloha č.3. Podrobný rozpis kupní ceny 

Karlovy Vary dne dle data el. podpisu V Praze dne dle data el. Podpisu 

MUDr. Jiří Smetana, ředitel Mgr. Michal Baroš, MBA, jednatel 

Zdravotnická záchranná služba Medsol s.r.o. 
Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace 

Kupující Prodávající 

Stránka 929



Technická specifikace — plicní ventilátor 

  

  

Předmětem veřejné zakázky je dodávka 4 ks transportních plicních ventilátorů 
Typové označení Oxylog 3000 plus -výrobce Drágerwerk AG £ Co. KGaA (Německo), 

který v plném rozsahu splňuje níže uvedené požadavky zadavatele: 
  

SPECIFIKACE PŘÍSTROJE — minimální akceptovatelné požadavky zadavatele 

mikroprocesorem časově řízený, objemově a tlakově řízený transportní ventilátor po dětské i 
dospělé pacienty vyžadující plně řízenou nebo asistovanou ventilaci 

snadná přenositelnost přístroje vč. příslušenství jednou osobou, hmotnost přístroje vč. baterie 

max. 5,8 kg 

elektrický pohon ventilátoru, výdrž baterie minimálně 7,5 hodiny 

zdroj napětí AC 100 až 240 V nebo DC 12 až 28 V 

dobrá čitelnost obrazovky za všech světelných podmínek (1 při přímém osvětlení) — 

monochromatický displej s velkým kontrastem; úhlopříčka obrazovky min. 4,7““ 

možnost použití kompletně jednorázových pacientských okruhů pro děti a dospělé 

integrované uchycení na těle ventilátoru pro jeho zavěšení na nosítka při jejich transportu, i na 
euro lištu 

nastavení základních ventilačních parametrů (alespoň VT, RR, Pmax) pomocí otočných 
ovladačů pro jejich rychlou volbu a rychlé nastavení 1 za ztížených podmínek provozu 

možnost použití jednorázových ventilačních okruhů 

možnost napojení na rozvod medicinálního kyslíku nebo tlakovou lahev s medicinálním 

kyslíkem 

nezávislost na centrálním rozvodu stlačeného vzduchu 

nízká spotřeba medicinálního plynu pro vnitřní řízení — max 0,5 l/min 

ovládání, alarmy a SW v českém jazyce 

jednoduchá údržba a čištění 

SPECIFIKACE VENTILAČNÍHO REŽIMU A UMĚLÉ PLICNÍ VENTILACE — minimální 
akceptovatelné požadavky zadavatele 

široké spektrum ventilačních režimů, minimálně: 
a) objemově řízená ventilace VC-CMV 

b) asistovaná objemově řízená ventilace VC-AC 

c). SIMV s tlakovou podporou 
d) tlakově řízená ventilace s tlakovou podporou PC-BIPAP 

e)  SPN-CPAP s tlakovou podporou 

£ apnoická ventilace 

neinvazivní ventilace s kompenzací netěsností 

inspirační hold/manuální dech 

režim inhalace kyslíku 

nastavitelný dechový objem VT min. v rozmezí 50 až 2000 ml 

nastavitelná dechová frekvence f min. v rozmezí 2 až 60 dechů / min 

nastavitelný poměr I:E i v inverzním poměru min. v rozmezí 1:100 až 50:1 

nastavitelný maximální inspirační tlak Pmax min. v rozmezí 3 až 55 cm vodního sloupce 

plynule nastavitelná inspirační koncentrace FiO2 min. v rozmezí 40 až 100 % 

integrované, elektronicky nastavitelné řízení PEEP min. v rozmezí 0 až 20 mbar 

nastavitelná citlivost flowtriggeru v rozsahu min. 1 až 15 l/min 

nastavitelná tlaková podpora Psupp v rozsahu min. 0 až 35 mbar 

nastavitelná strmost inspiračního tlaku Pinsp 

možnost monitorace dechových křivek tlaku a flow 

možnost monitorace hodnot: 
a) minutové ventilace MVe 

 



b) spontánní minutové ventilace MVesp, 

c) Fi02 
d) dechové frekvence f 

e) spontánní dechové frekvence fspon 
f dechového objemu VTe 
g) PEEP 
h) Pmean 

1). Pplat 

j) PIP 
akustické a vizuální alarmy chybových stavů 

a) nízký/vysoký Paw 

b) únik 
c) vysoká fspon 
d) nízká/vysoká MVe 

e) nízký tlak medicinálního plynu 

automatická kompenzace okolního tlaku a teploty 

tlakově limitovaná, objemově nekonstantní ventilace v případě dosažení nastaveného Pmax 

kompenzace měření flow dle stavu plic pacienta (s teplotou plic 37*C, plynem nasyceným 
vodními parami a atmosférickým tlakem) 

PŘÍSLUŠENSTVÍ — minimální akceptovatelné požadavky zadavatele 

veškeré příslušenství nutné k zahájení provozu 

tlaková hadice na O2 délky 2m 

transportní nabíječka DC/DC 12— 28 V 

baterie Li-ion s provozem přístroje minimálně 7,5 hodin 

certifikovaný držák přístroje pro instalaci do sanitního vozu s bezpečnou aretací v mobilním 
prostředku 

5 ks jednorázových okruhů pro dospělého 

5 ks jednorázových okruhů pro dítě 

testovací plíce 

DALŠÍ POŽADAVKY - minimální akceptovatelné požadavky zadavatele 

doprava do místa plnění 

instalace vyškolenými techniky 

uvedení do provozu s předvedením funkčnosti 

návod na obsluhu v češtině 

prohlášení o shodě v češtině 

zaškolení personálu určeného zadavatelem



  

  Seznam poddodavatelů 
  

  

Veřejná zakázka 
  

  „Plicní ventilátory 4 ks“ 
  

  

  

  

  

  

      

Účastník: 

Společnost: Medsol s.r.o. 

Zastoupena: Mgr. Michal Baroš, MBA, jednatel 

Se sídlem: Praha 6 - Vokovice, Lužná 591/4, PSČ 160 00 

IČO: 24201596 

Zapsaná v ORu: Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 188143 
  

Níže uvádíme výčet všech poddodavatelů na dodávky a služby včetně uvedení rozsahu 
věcného plnění na realizaci zakázky. 

  

Identifikační údaje poddodavatele: 
  

  

  

Obchodní firma Dráger Medical s.r.o. 

IČ 26700760 

Sídlo Obchodní 124, 251 01 Čestlice     
Část plnění předmětu veřejné zakázky, které bude poddodavatel realizovat: 
  

servis a provádění bezpečnostně technických kontrol zdravotnických prostředků 

— výrobce Draegerwerk AG © Co KGaA - pro přístroj Oxylog 3000 plus 
  

% finanční podíl: 
  

5% 
    

Poznámka: 
    Jedná se o poddodavatele, kterým účastník prokazuje splnění části kvalifikačních předpokladů — 

tj. registrace SUKL pro servis a provádění bezpečnostně technických kontrol zdravotnických 

prostředků — výrobce Draegerwerk AG £ Co KGaA; pro přístroj Oxylog 3000 plus 
  

Svým podpisem stvrzuji, že výše uvedené údaje v prohlášení jsou správné a závazné. 

V Praze dne 15.2. 2024 

Mgr. Michal Baroš, jednatel 

oprávněný zástupce účastníka 

  

  

  

 



N abídková cena Příloha zadávací dokumentace 

veřejná zakázka malého rozsahu 

Dodávka plicních ventilátorů pro ZZS KVK 2024 

Plicní ventilátor Oxylog 3000 plus l 280 900,00 Kč 58 989,00 Kč 339 889,00 Kč 
  

Plicní ventilátor Oxylog 3000 plus 4 1 123 600,00 Kč 235 956,00 Kč 1 359 556,00 Kč


